
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 150 DEL 11-04-2017

OGGETTO: VERSAMENTO FONDI DI SOLIDARIETA' AL COMUNE DI ARQUATA
DEL TRONTO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:
che con deliberazione di G.C. n. 88 del 6/09/2016, esecutiva, l’Amministrazione Comunale

di Cerea ha deciso di intervenire con l’apertura di una raccolta fondi a favore delle
popolazioni del Centro Italia colpite dagli eventi sismici dell’agosto 2016;
che a questo titolo ha, fra l’altro, deciso di mettere a disposizione la somma di € 2.000,00

da devolvere a dette popolazioni, da impegnare sul cap. 4130 “Contributi una tantum ad
istituzioni ed enti” del bilancio 2016-2018;

RICHIAMATA la determinazione n. 51 del 8/02/2017, con la quale il competente responsabile
di Settore ha preso atto della decisione dell’Amministrazione Comunale di organizzare per il
giorno 21/02/2017 la Serata di beneficienza per una raccolta di fondi a favore dei terremotati
del Comune di Arquata del Tronto, dando di ciò incarico organizzativo all’associazione Pro
Loco Cerea;

CONSIDERATO che il 21/02/2017 si è puntualmente svolta la serata di beneficienza e
solidarietà verso la popolazione del Comune di Arquata del Tronto, a cura dell’associazione
Pro Loco di Cerea;

ACCERTATO che la predetta serata di solidarietà ha prodotto una raccolta di fondi per un
ammontare complessivo di € 8.058,31, già interamente versati nelle casse comunali in data
22/03/2017 a cura della citata Pro Loco di Cerea;

Pag. 1



RITENUTO che si tratta ora di procedere alla sollecita consegna della somma così raccolta,
unitamente al predetto contributo comunale, per un totale di € 10.058,31, a favore del
Comune di Arquata del Tronto, affinchè sia al più presto destinata agli interventi di assistenza
alla popolazione colpita dal sisma, secondo le decisioni delle autorità preposte;

PRESI gli opportuni contatti con l’Amministrazione del Comune di Arquata del Tronto, circa le
esatte modalità di versamento della somma;

RICHIAMATO l’atto di nomina di responsabile del 3° Settore – Servizi socio-Culturali e
Scolastici – con atto del Sindaco prot. n. 747, R.P. n. 017/2017 del 13/01/2017;

VISTO l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;
VISTI gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Richiamato l’art. 5 comma 11 del Decreto n. 244/2016, con cui  è differito al 31 marzo 2017 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione finanziario degli enti locali per
l’esercizio 2017, con conseguente abrogazione dell’articolo 1 comma 454 della Legge n.
232/2016 (Legge di Bilancio 2017) che aveva fissato tale termine al 28 febbraio 2017;

Preso atto che l’Amministrazione Comunale non ha approvato il bilancio di previsione del
2017;

Preso atto che il comma 1° dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che nelle more di
approvazione del bilancio di previsione gli enti locali possono effettuare, per ciascun
intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto che si e’ proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il programma dei
conseguenti pagamenti e’ compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di versare al Comune di Arquata del Tronto la somma complessiva di € 10.058,31,1)
costituita dalle partizioni esposte in premessa, a titolo di contributo di solidarietà alla
popolazione colpita dagli eventi sismici dell’agosto 2016;

Di effettuare il versamento di cui al precedente punto secondo le indicazioni e gli2)
estremi contabili che perverranno dal Comune interessato;

di dare atto che i dati utili ai fini degli adempimenti di pubblicità di cui all’ art. 27 del3)
D.Lgs. n. 33/2013 sono i seguenti:

Ragione sociale del beneficiario: Comune di Arquata del Tronto, Piazzai.
Umberto I, n. 20, CAP: 63096;
Codice fiscale: 00353580442 ;ii.
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: deliberazione diiii.

GC n. 88/2016; regolamento comunale per erogazione di benefici economici a
persone ed enti;
Ufficio comunale di riferimento: Ufficio Servizi Socialiiv.
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzaniv.
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: suvi.

prescrizione della deliberazione GC n. 88/2016 e determinazione n. 51/2017.

di impegnare l’importo complessivo di € 10.058,31 come segue:4)

Pag. 2



per € 2.000,00 al Cap. 4130 “Contributi una tantum ad istituzioni ed enti” in
adempimento della deliberazione G.C. n. 88/2016 citata in premessa;
per € 8.058,31 al Cap. 8400 ”Servizi per conto di terzi”  del bilancio 2017;

di dare atto dell’introito della somma di € 8.058,31 al Cap. 4330 “Servizi per conto di5)
terzi” dell' Entrata;

di dare atto che la spesa è esigibile per l’anno 2017;6)

di dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa si provvederà tramite7)
disposizione del competente Capo Settore, ai sensi dell’art.85 del regolamento di
contabilità, entro i limiti del presente impegno di spesa;

di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso8)
il Settore Affari generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi
dell’art. 63, comma 4°, del vigente Statuto Comunale.

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   263
sub Anno

2017
del

12-04-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
      4130

Articolo
Cod.
bil.

110040
5

SIOPE
1582

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI UNA TANTUM AD ISTITUZIONI E ENTI

Causale impegno VERSAMENTO FONDI DI SOLIDARIETA' AL COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

Importo operazione €.       2.000,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   264
sub Anno

2017
del

12-04-2017
Comp./Res.

C

Capitolo
      8400

Articolo
Cod.
bil.

400000
5

SIOPE
4503

Descrizione capitolo:
SERVIZI PER CONTO DI TERZI

Causale impegno VERSAMENTO FONDI DI SOLIDARIETA' AL COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

Importo operazione €.       8.058,31

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Luca Masin

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 27-04-2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.395 R.P.)

Pag. 4


